ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

от _______________  № ______________

г. Курск

О внесении изменений в постановление Правительства Курской

области от 06.08.2025 № 565-пп «Об утверждении Правил

предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам

на возмещение ранее осуществленных затрат на создание объектов

инфраструктуры и подключение (технологическое присоединение)

объектов капитального и некапитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения в целях реализации новых

инвестиционных проектов»

Во изменение постановления Администрации Курской области

от 06.08.2025 № 565-па «Об утверждении Правил предоставления

из областного бюджета субсидий юридическим лицам на возмещение

ранее осуществленных затрат на создание объектов инфраструктуры

и подключение (технологическое присоединение) объектов капитального

и некапитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения в целях реализации новых инвестиционных проектов»

Правительство Курской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Администрации Курской области от 06.08.2025 № 565-па

«Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета

субсидий юридическим лицам на возмещение ранее осуществленных

затрат на создание объектов инфраструктуры и подключение

(технологическое присоединение) объектов капитального

и некапитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения в целях реализации новых инвестиционных проектов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 6 августа 2025 г.

Временно исполняющий обязанности

первого заместителя Губернатора

Курской области –

Председателя Правительства

Курской области                  А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Курской области

от _______________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Курской области

от 06.08.2025 № 565-пп «Об утверждении Правил предоставления из

областного бюджета субсидий юридическим лицам на возмещение ранее

осуществленных затрат на создание объектов инфраструктуры и

подключение (технологическое присоединение) объектов капитального и

некапитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

в целях реализации новых инвестиционных проектов»

1. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий

юридическим лицам на возмещение ранее осуществленных затрат на создание

объектов инфраструктуры и подключение (технологическое присоединение)

объектов капитального и некапитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения в целях реализации новых инвестиционных проектов,

утвержденных указанным постановлением:

1) абзацы второй и третий пункта 2.7 исключить;

2) подпункт 1 пункта 2.11 исключить;

3) подпункт 4 пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«4) копию положительного заключения государственной экспертизы на

проектную документацию объекта, выданного уполномоченным на проведение

государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных

изысканий исполнительным органом Курской области, или копию письма

соответствующего органа, уполномоченного на проведение государственной

экспертизы проектной документации в Курской области, об отсутствии

необходимости проведения обязательной государственной экспертизы проектной

документации, а также копию положительного заключения результатов проверки

достоверности определения сметной стоимости объектов инфраструктуры;»;

4) абзац пятый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Результаты предоставления субсидии определяются на срок 10 лет с года

заключения Соглашения.»;

5) абзац второй пункта 4.1 исключить.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Курской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Курской
области от 06.08.2025 № 565-пп «Об утверждении Правил

предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам
на возмещение ранее осуществленных затрат на создание объектов
инфраструктуры и подключение (технологическое присоединение)
объектов капитального и некапитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения в целях реализации новых

инвестиционных проектов»

Представленный проект постановления Правительства Курской
области «О внесении изменений в постановление Правительства Курской
области от 06.08.2025 № 565-пп «Об утверждении Правил предоставления
из областного бюджета субсидий юридическим лицам на возмещение ранее
осуществленных затрат на создание объектов инфраструктуры и
подключение (технологическое присоединение) объектов капитального и
некапитального строительства к сетям инженерно-технического
обеспечения в целях реализации новых инвестиционных проектов» (далее —
проект постановления) разработан с целью уточнения процедуры подачи
документов лицами, претендующими на получение мер поддержки.

Информация о подготовке, ходе и результатах общественного
обсуждения проекта распоряжения не требует размещения на официальном
сайте Губернатора и Правительства Курской области (в соответствии с
подпунктом «ж» пункта 2 Правил раскрытия органами исполнительной
власти Курской области информации о подготовке проектов нормативных
правовых актов и результатах их общественного — обсуждения,
утвержденных постановлением Администрации Курской области от
05.08.2013 № 493-па).

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных
расходов областного бюджета.

Принятие постановления будет носить нейтральные социально-
экономические последствия.

Временно исполняющий
обязанности заместителя
Председателя Правительства
Курской области-министра
экономического развития /
Курской области у Л.Г. Осипов